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سه شنبه ۲0 تیر ۱۴0۲   شماره 3909

جوابیه

امکان برخورد قانونی با متقلبین فراهم است

حواشی مربوط به تقلب در آزمون سراسری که این بار توسط یکی از فعالان رسانه ای مطرح شد و به  سرعت هم 

به موضوع داغ شبکه های اجتماعی تبدیل شد، در شماره 18 تیر روزنامه »فرهیختگان« نیز مورد نقد و بررسی 

قرار گرفت. پیرو انتشار این مطلب، جوابیه کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی به این گزارش به صورت 

کامل در ادامه منتشر می شود. با توجه به قانون مطبوعات که متن جوابیه باید عینا درج شود، »فرهیختگان« 

از اصلاح غلط های املایی و ویرایشی در جوابیه خودداری کرده است.

جناب اقای محمدامین ایمانجانی

مدیر مسول محترم روزنامه فرهیختگان

با سلام 

احتراما به استحظار می رساند در صفحه پنجم آن روزنامه به شماره 3907مورخ 1402/04/18 مطلبی با 

عنوان »دکتر و مهندس تقلبی« درج شده است. مقتضی است بر اساس ماده 23 قانون مطبوعات کشور و به 

منظور روشن شدن اذهان عمومی متن ذیل عینا در اولین شماره و در همان صفحه به چاپ برسد.

اخیرا خبری در برخی از رسانه ها با تحلیل های نادرست مبنی بر عدم امکان برخورد با متقلبین کنکور 1401 

و دانشجو دانستن آنها توسط کمیسیون اصل نود منتشر گردید که از اساس کذب و بر پایه اطلاعات نادرست 

بیان شده لذا در این خصوص موارد زیر جهت تنویر افکار عمومی اعلام می گردد:

برخلاف آنچه که در خبر منتشرشـــده آمده و حکایت از آن دارد که کمیســـیون اصل نود با تلاش برای وضع 

قانونی مانع از برخورد با دانشـــجویان متقلب راه یافته به دانشـــگاه ها گردیده است  لازم است تصریح گردد 

براساس مواد 6 و 10 قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون های سراسری مصوب 1384 مجلس شورای 

اسلامی امکان برخورد قانونی و قاطع با متقلبین راه یافته به دانشگاه ها در موارد قطعی تقلب نه تنها در حین 

تحصیل بلکه پس از فارغ التحصیلی و اخذ مدرک نیز فراهم است و آنچه کمیسیون اصل نود برای تصویب 

آن در صحن مجلس تلاش نموده است مربوط به اقدام ناصحیح سازمان سنجش در برخورد با دانشجویان و 

نه داوطلبان آن هم بر اساس  »احتمال تقلب« بوده و نه »تقلب قطعی« و اساسا مربوط به کنکور 1401 نبوده 

و  در خصوص  دانشجویان سال های 1397 تا 1400 بوده است که متاسفانه با بی اطلاعی منشرکنندگان 

خبر مذکور، به صورت غلط نیز تحلیل شده است.

قابل ذکر است با این  اقدام صحیح کمیسیون اصل نود نه تنها بستری برای حضور متقلبین در دانشگاه ها 

فراهم نگردید بلکه موجب شد تا در کنکور سال 1401 شبهات تقلب و تخلف در موعد مقرر و قبل از اعلام 

نتایج نهایی کنکور توسط سازمان سنجش بررسی شود و از تعداد قریب به هزار نفر داوطلب دارای احتمال 

تقلب، حدود 15 درصد در آزمون مجدد موفق به اخذ نمره قبولی شدند و متقلبین اساسا به دانشگاه ها راه 

نیافتند و حق سایر داوطلبان ضایع نگردید. در پایان، کمیسیون اصل نودم قانون اساسی ضمن تاکید بر 

حق خود در پیگیری حقوقی و قضایی انتشاردهندگان اخبار کذب  از اصحاب رسانه که همواره نقش مهمی 

در اطلاع رسانی و تنویر افکار عمومی جامعه را به عهده دارند انتظار دارد قبل از انتشار و تحلیل اخبار نسبت 

به کسب اطلاع صحیح و دقیق  از مرجع اصلی خبر اقدام نمایند.

کمسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی

fدانشگاهدانشگاه a r h i k h t e g a n o n l i n e

رشد اقتصادی ۵ سال آینده توسط بخش علمی کشور محقق می شود

داوود منظور، رئیس سازمان برنامه وبودجه در گفت وگو با آنا در مورد اولویت های علمی در 

برنامه هفتم توسعه گفت: »یکی از محور های لایحه برنامه هفتم توسعه ارتقای فناوری و آموزش 

عالی است.« منظور بیان کرد: »یک  فصل مهم را به این موضوع اختصاص داده ایم و احکام 

خیلی خوبی پیش بینی  شده است.« رئیس سازمان برنامه وبودجه اظهار کرد: »همه این موارد 

در کنار قانون جهش تولید دانش بنیان و حمایت از شرکت های دانش بنیان کمک می کند که 

5 سال آینده بتوانیم بخش مهمی از رشد اقتصادی را توسط بخش علمی کشور و شرکت های 

دانش بنیان پیاده سازی، اجرا و محقق کنیم.« عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 

نیز در این باره گفت: »در قالب برنامه هفتم توسعه کشور برنامه ریزی خوبی برای 5 سال آینده 

شده که یکی از این موارد امیدبخش، مکلف شدن تمام دستگاه های اجرایی برای ایجاد تحول 

در بخش های مختلف صنعت است. آنها باید با استفاده از فناوری های نوینی مانند هوش 

مصنوعی، اینترنت اشیا بخش های خود را متحول کنند. دستگاه های اجرایی مکلف هستند 

در 6 ماه اول پس از تصویب سند این اتفاق را رقم بزنند.« 

اعلام رشته ها و مواد امتحانی آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴0۳ 

عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به اینکه در 

این اطلاعیه عناوین رشته های امتحانی، گرایش ها و ضرایب دروس هر یک از 

مجموعه های امتحانی آزمون کارشناسی ارشد سال 1403 ذکر شده است، افزود: 

»زمان ثبت نام آزمون از 23 مهر آغاز و تا 29 مهر امسال ادامه می یابد؛ بنابراین 

داوطلبان لازم است در این بازه زمانی ابتدا دفترچه راهنمای ثبت نام و شرایط و 

ضوابط مندرج در آن را که همزمان با نام نویسی در سایت سازمان سنجش منتشر 

می شود به دقت مطالعه کرده و سپس برای ثبت نام اقدام کنند.«  رئیس سازمان 

سنجش کشور تصریح کرد: »آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 1403 روز 

جمعه 4 اسفند امسال برگزار می شود و با توجه به امکان تغییر و اصلاح عناوین 

رشته ها یا سایر اطلاعات مندرج در جداول مجموعه های امتحانی تا زمان شروع 

ثبت نام، اطلاعات درج شده در دفترچه راهنمای ثبت نام ملاک نهایی نام نویسی 

و پذیرش خواهد بود.« 

برپایی پاویون شرکت های دانش بنیان در بزرگ ترین رویداد فناوری اطلاعات خاورمیانه 

پاویون اختصاصی شرکت های دانش بنیان ایرانی در نمایشگاه جیتکس 2023 طی روزهای 23 تا 26 

مهرماه 1402 و با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی در دبی برپا می شود. در این پاویون، شرکت های 

دانش بنیان ایرانی به عرضه محصولات و نمایش توانمندی های خود در حوزه های مرتبط نمایشگاه 

جیتکس 2023 می پردازند. همچنین در حاشیه این نمایشگاه، شرکت های ایرانی می توانند در رویداد 

استارت آپی »نورث استار« حضور پیدا کرده و دستاوردهای خود را ارائه کنند. نمایشگاه جیتکس)GITEX(، از 

نمایشگاه های پیشرو در منطقه برای سرمایه گذاران خطرپذیر و محلی برای نمایش جدیدترین دستاوردهای 

استارت آپ های فعال در حوزه های هوش مصنوعی، شهر هوشمند، فناوری های ابری و کلان داده، 

امنیت سایبری، بلاک چین، متاورس، فین تک، فناوری های تلکام و سایر حوزه های فناوری اطلاعات 

و ارتباطات محسوب می شود. علاقه مندان برای حضور در پاویون اختصاصی شرکت های دانش بنیان 

می توانند با مراجعه به سامانه غزال صندوق نوآوری و شکوفایی به آدرس ghazal.inif.ir ثبت نام کنند و 

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 02166561466 تماس بگیرند. آخرین مهلت پیش ثبت نام 30 

تیرماه 1402 خواهد بود. 

 نتیجه آنچه کمیسیون اصل 90 درباره تقلب در کنکور می گوید

راه برخورد با تخلف های ریشه ای بسته شد؟
فرهیختگان  ماجرای مربوط به ورود متقلبان به دانشـــگاه ها که همزمان با برگزاری کنکور 1402 در فضای 

شبکه های اجتماعی به صورت گسترده بازتاب پیدا کرد، سوژه رسانه های مختلف شد. ماجرایی که ابعاد نامشخص 

و گنگ آن و عدم پاسخگویی مجموعه های ذی ربط در پس پیگیری رسانه ها موجب طرح شائبه های مختلفی هم 

شد. با این حال پس از وقفه ای چند روزه ابتدا سازمان سنجش در بیانیه ای که هنوز هم روی سایت این مجموعه 

قرار نگرفته و صرفا توسط یکی از خبرگزار ی ها منتشر شده است به شائبه های اخیر پاسخ داد. پس از آن هم 

روز گذشته کمیسیون  اصل 90 مجلس بالاخره سکوت خود را شکست و ابعاد دیگری از این موضوع را روشن 

کرد. در ادامه با بررسی دو بیانیه مذکور مهم ترین اطلاعات ارائه شده را همراه با ابهامات موجود مرور می کنیم.

هم در آزمون 1400 تقلب داشتیم هم ۱1401 
یکی از موارد تصریح شده در بیانیه های مذکور اذعان به تقلب در حین فرآیند برگزاری کنکور 

بود. ســـازمان ســـنجش تصریح کرد که در آزمون سراسری ســـال 1401 بیش از 850 نفر از 

داوطلبان در حین برگزاری آزمون سراسری از تجهیزات الکترونیکی استفاده کردند که برخورد قانونی با آنها 

صورت گرفته است. به جز آن، بالغ بر 1045 نفر از داوطلبان، مشمول شبهه در نتایج آزمون شدند. این در 

حالی بود پیش  از اطلاعیه سنجشـــی ها، یکی از اعضای کمیســـیون اصل 90 قانون اساسی در گفت وگو با 

ایســـنا گفته بود: »تعداد افرادی که شبهه تقلب به آنها نسبت داده می شود هم 1000 نفر نیست، چه برسد 

به این که تعداد متخلفان و متقلبان را 1000 نفر عنوان کنیم.«

شبهه  داران 1401 دانشجو نشدند2  
آن گونه که سازمان سنجش در اطلاعیه خود تاکید کرده از 1045 داوطلب شبهه دار که در زمان 

قبل از اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری سال 1401 و حتی برخی از آنان قبل از انتخاب رشته، 

تفهیم اتهام شده و برای شرکت در آزمون مجدد در دو یا سه درس که شبهه داشتند دعوت شده بود، طی سه 

نوبت آزمون مجدد در 20 مهر، 4 آذر و 16 دی ماه 1401 آزمون گرفته شده که 135 نفر از داوطلبان مذکور 

حداقل حد نصاب علمی را در آزمون  های مجدد مذکور کسب و برای شروع به تحصیل به دانشگاه معرفی شدند.

پرونده دانشجویان شبهه دار هنوز باز است۳ 
بر مبنای اطلاعات مطرح شده مشابه همین اتفاق در آزمون های سراسری سال های گذشته 

هم مطرح بوده است. تعدادشان دقیق مشخص نیست. فقط می دانیم عمدتا در رشته های 

پزشـــکی، دندانپزشکی و داروســـازی در دانشگاه های مختلف تحصیل می کردند. تعداد زیادی شان هم در 

آزمون های مجدد سنجش موفق به کسب نصاب علمی نشدند که سازمان سنجش در نیمه اول سال 1401 

از ادامه تحصیل آنها جلوگیری کرده اســـت. داوطلبان شبهه دار که حالا باید با عنوان دانشجویان شبهه دار 

آنها را معرفی کرد به کمیسیون اصل 90 شکایت می کنند. اگرچه اینجا هم بین زمان اعلامی سنجشی ها و 

مجلسی ها اختلاف است. در بیانیه کمیسیون اصل 90 آمده که از اوایل سال 1400 با وصول بیش از 2000 

شـــکایت از سوی دانشجویان اخراجی، این کمیسیون رسیدگی به موضوع را مانند سایر شکایات واصله در 

دستور کار خود قرار داد.  هرچند با وجود پیگیری ها و جلسات مختلف آنچه مشخص است هنوز هم این موضوع 

فیصله پیدا نکرده اســـت. ســـید سلمان ذاکر فروردین امسال این موضوع را در گفت وگو با خانه ملت مجدد 

طرح می کند و می گوید »سازمان سنجش اگر مستنداتی مبنی بر تقلب داوطلبان ندارد باید اصل را بر برائت 

بگذارد. متأسفانه گروهی از داوطلبان آزمون 1401 به علت عدم تطابق رتبه و معدل یا ابهام در برگه آزمون، 

پذیرفته اعلام نشـــدند که نارضایتی آنها و خانواده ها را به دنبال داشته است.« سخنگوی کمیسیون آموزش 

نیز در گفت وگوی اخیر خود با »فرهیختگان« از برگزاری جلسه کمیسیون اصل 90 در هفته های گذشته خبر 

داده بود و گفته بود براساس آخرین اطلاع بنده از کمیسیون اصل 90 هم که البته مربوط به دو هفته پیش 

است، هنوز نتیجه نهایی در این زمینه حاصل نشده و اعضا در حال بررسی هستند. 

تکلیف قانونی متقلبان قطعی مشخص است، شبهه داران نه!۴ 
ماحصل پیگیری کمیسیون استفساریه ای است که بر عدم امکان برگزاری آزمون مجدد برای 

داوطلبان گذشته و دانشجویان فعلی که شبهه دار هستند، تاکید می کند. 

آن گونه که گزارش کمیســـیون اصل 90 قانون اساسی درخصوص این ماجرا تشریح کرده، آغاز به رسیدگی 

هیأت عموما با گزارش بخش فنی سازمان از بررسی اطلاعات نهایی شده کنکور و گزارش نهادهای امنیتی و 

انتظامی مبنی بر کشف گروه های سازمان یافته تقلب در آزمون آغاز می شود. در چنین شرایطی که به اذعان 

سازمان سنجش امکان بررسی موضوع به موقع وجود ندارد یا حتی ممکن است طرح گزارش های نهادهای 

امنیتی پس از اعلام نتایج کنکور و ثبت نام دانشـــگاه ها ارائه شـــود، عملا امکان اجرای آزمون مجدد وجود 

ندارد. کمیسیون اصل 90 معتقد است کلیه »دانشجویانی« که پس از اعلام نتیجه نهایی و قبولی در کنکور، 

اقدام به ثبت نام کرده و مشغول تحصیل در دانشگاه و مراکز علمی هستند قاعدتا خارج از شمول ماده 11 

قانون مذکور )امتحان مجدد( بوده و ادامه تحصیل  این دانشـــجویان جز با دلایل متقن مثل جعل مدارک یا 

تقلبِ احرازشـــده، قابلیت توقف ندارد. درواقع مبتنی بر جمع بندی کمیسیون وصف »داوطلب« مندرج در 

ماده 11 قانون مزبور، تا زمان ثبت نام فرد قبول شده در دانشگاه اعتبار و مصداق دارد و پس از ثبت نام، چون 

فرد دانشـــجو شده و عنوان داوطلب صدق نمی کند فلذا امکان اجرای ماده 11 وجود ندارد. چنانچه قبل از 

ثبت نام فرد قبول شده در دانشگاه، موارد ذکرشده در ماده 11 قانون توسط سازمان سنجش آموزش مطرح، 

رســـیدگی و در دست بررسی باشد، تا تعیین تکلیف نهایی داوطلب، از ثبت نام وی ممانعت به عمل می آید. 

)مطابق آیین نامه اجرایی مربوطه، این مدت نمی تواند بیش از 4 ماه باشد( و چنانچه بعد از ثبت نام فرد قبول 

شده در دانشگاه، مستندات معتبری دال بر تخلف و تقلب وی کشف و احراز شود، مراتب  رسیدگی  به  موجب   

ماده 10 و سایر مفاد قانون  یادشده خواهد بود.

مساله اصلی هنوز حل نشده است!۵ 
تمام نشـــدن ماجرای کنکوری های 1400 و ماقبل آن با وجود بیش از یک ســـال پیگیری و 

برگزاری جلسات مختلف از یکسو و از سوی دیگر احتمال مجدد طرح تقلب یا لو رفتن سوالات 

که بعضا با اعلام نهادهای امنیتی مشخص می شود، ضرورت پیش بینی و جبران خلأ قانونی موجود در زمینه 

مواجهه با داوطلبان شبهه دار را جدی تر می سازد. مساله ای که آن گونه که از اطلاعیه ها و بیانیه ها مشخص 

است هنوز هم حل نشده است.

دانشجو و دانشگاهیان قشر تاثیرگذار جامعه به شمار می روند که 

در فضای فرهنگی و علمی دانشگاه نقش مهمی  را ایفا می کنند، 

هم افزایی و توانمندسازی این قشر از جامعه می تواند در رشد و 

رســـیدن به اهدافی که برای یک جامعه در عرصه های مختلف 

تعریف شـــده تاثیرگذار باشـــد. در همین راستا نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه ها طرح »حامیم« را برای دومین سال 

متوالی اجرا خواهد کرد که در آن فعالان دانشجویی آموزش های 

مختلف معرفتی و مهارتی را فرا می گیرند. روز گذشـــته نشست 

خبری دومین دوره توانمندســـازی دانشجویان فعال فرهنگی، 

سیاســـی و اجتماعی حامیم برگزار شـــد و مهدی فاطمی پور، 

معاون فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه ها پاسخگوی سوال خبرنگاران بود. 

 ایجاد هم افزایی 
اصل مهم فعالیت های 
فرهنگی دانشگاه است

مهـــدی فاطمی پـــور، در 

پاســـخ به ســـوال خبرنگار 

»فرهیختـــگان« مبنی بـــر 

رویکـــرد نهـــاد نمایندگی 

ر  د ی  م معظم رهبـــر مقا

جلوگیری از موازی کاری در فضای فرهنگی دانشـــگاه ها بیان 

کرد: »برنامه های فرهنگی اگر هم افزا باشـــند حتی شبیه به هم 

بودن شان را نمی توان موازی کاری در نظر گرفت. برای مثال در 

یک دانشگاه بسیج دانشجویی 200 نفر را مخاطب قرار می دهد 

و یک سفر زیارتی مشهد تدارک می بیند، جامعه اسلامی نیز 

برای 100 نفر دیگر اردوی دانشجویی برگزار می کند و...  حتی 

ممکن است در این برنامه زیارتی تعدادی کارگاه و دوره آموزشی 

اضافه اجرا شود، اما اگر هم افزا باشند اشکالی ندارد. یعنی باید 

هر تشکل یا نهاد دانشجویی قشر خاصی را مخاطب قرار داده و 

طبـــق نیاز آن برنامه ریزی کند، با این روش خدمات فرهنگی که 

به مخاطب ارائه می شود گسترش پیدا خواهد کرد.« 

وی افزود: »اگر در یک دانشـــگاه بسیج دانشجویی 50 نفر را به 

زیارت مشهد اعزام کرده و جامعه اسلامی نیز عینا همین برنامه 

را اجرا کند و بین شرکت کنندگان این برنامه 30 نفر هم پوشانی 

داشته باشند، یعنی خدمات تشکل ها شامل عده محدودی از 

افراد دانشگاه می شود. اینجا خطای راهبردی رخ می دهد و ما 

دچار موازی کاری خواهیم شد که باید اصلاح شود.« 

فاطمی پور بیان کرد: »در کار فرهنگی اگر هم افزایی و تقسیم کار 

وجود داشته باشـــد، موازی کاری اتفاق بدی نیست زیرا باعث 

گسترش خدمات خواهد شد، به نسبت نیاز جامعه دانشجویی 

هرچقدر خدمات بهتری ارائه شـــود موفق تر هســـتیم. اما اگر 

تشکل ها و نهادهای فرهنگی با یکدیگر دچار چالش، درگیری، 

خنثی ســـازی و تخریب شوند، در عمل شاهد آسیب و خطر در 

فضای فرهنگی دانشگاه می شویم.« 

معاون سیاســـی و فرهنگی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

تصریح کرد: »ما تمام تلاش مان در دانشگاه این است که هم افزایی 

و تقسیم  کار را بین مجموعه های فرهنگی ایجاد کنیم، اگر گفته 

می شود که نهاد رهبری تلاش  می کند راهبری فضای فرهنگی 

و مذهبی دانشـــگاه را به دست بگیرد، راهبری به این معنا است 

که تقسیم کاری بین تشکل ها انجام شود. یعنی هنگامی که این 

فعالیت ها انجام می شود مانند قطعات تکمیل کننده پازلی باشد 

که فضای فرهنگی دانشگاه را شکل می دهد.« 

 11هزار نفر سال گذشته در طرح حامیم 
شرکت کردند

در ادامـــه مهـــدی فاطمی پور، معاون فرهنگی سیاســـی نهاد 

نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشـــگاه ها در این نشست با 

اشاره به ابعاد و اهداف این طرح بیان کرد: »با توجه به اینکه در 

کشور ما 3 میلیون دانشجو و 100 هزار مدرس داریم که جمعیت 

زیادی را تشکیل می دهند واز طرفی برنامه ریزی، پیگیری اهداف و 

ماموریت ها نیازمند نیرو و اعتبار گسترده ای است،  یکی از راه هایی 

که می توان انتخاب کرد و از طریق آن به نیرو و منابع مناسب دست 

پیدا کرد استفاده از ظرفیت فعالان فرهنگی سیاسی دانشگاه ها 

اســـت و این همان مدلی است که رهبر معظم انقلاب در بیانیه 

گام دوم انقلاب اسلامی از آن به حلقه های میانی یاد کرده اند.« 

وی افزود: »قشـــر دانشـــگاهیان در آینده کشور موثر بوده و در 

فضاهای علمی و اجتماعی تاثیرگذار هستند، در بین این افراد 

تشـــکل ها و مجموعه های فرهنگی، اجتماعی و مذهبی وجود 

دارند که فعالیت مجدانه ای انجام می دهند و قطعا اتخاذ سیاست 

تقویت، آموزش و هم افزایی بین این مجموعه ها می تواند در حوزه 

ماموریت های آموزش عالی کشور کمک کننده باشد.« 

فاطمی پور بیان کرد: »سال گذشته با آغاز فضای حضوری رسمی 

دانشگاه ها شرایط اقتضا می کرد که ما برای جذب مخاطب جدید، 

برنامه ریزی جدیدی داشته و سازماندهی و شبکه سازی کنیم، 

در همین راستا طرح حامیم در سال گذشته رقم خورد. مخاطب 

اصلی ما در این طرح دانشـــجویان بوده و بنای ما آن بود که 15 

هزار نفر از دانشجویان و حدود 8000 نفر از اساتید در این طرح 

حضور داشته باشند.« 

وی در ادامه گفت: »در ســـال گذشته حدود 50 دوره در سطح 

کشـــور برگزار شـــد و نزدیک به 11 هزار نفر در این طرح شرکت 

کردند، به طور کلی این دوره بازخورد خوبی را از شرکت کنندگان 

گرفت، البته در برگزاری این دوره با چالش هایی نیز روبه رو بودیم. 

این چالش در دوره کرونا مربوط به شناســـایی و ارتباط گیری با 

فعالان فرهنگی سیاسی دانشگاه ها به واسطه تعطیلی دانشگاه 

بود که در آبان ماه ســـال بعد با طراحی و شـــروع برگزاری دوره 

»حامیم2« سعی کردیم این نقیصه را برطرف کنیم. پس از اتمام این 

دوره بازخورد شرکت کنندگان هر دانشگاه را بررسی و نقاط ضعف و 

قوت برنامه را شناسایی کردیم؛ پس از آن در طراحی دوره تغییراتی 

را اعمال کردیم که نتیجه این تحولات در سال گذشته، سه عنوان 

رسمی آموزشی و بیش از 10 عنوان کارگاه های مختلف بود.« 

 حامیم  امسال در 3 ماه اجرا می شود
مهدی فاطمی پـــور بیان کرد: »باتوجه به بازبینی هایی که روی 

دوره حامیم انجام شـــد، در ســـال دوم این برنامه را به دو بخش 

تقســـیم کردیم؛ بخش اول رویدادی دوروزه است که در این بازه 

زمانی شـــرکت کنندگان مهارت و کار عملیاتی فرا می گیرند و در 

روز آخـــر یک محصول ارائه می دهند. در بخش دوم این رویداد 

نیز برنامه آموزشی را ارائه داده ایم که دانشجویان می توانند از بین 

10 عنوان آموزشی موضوع مورد علاقه خود را انتخاب و محتوای 

آن را آموزش ببینند.« 

معاون فرهنگی سیاســـی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه ها با اشـــاره به برگزاری این برنامه در سال جدید بیان 

داشت: »طرح حامیم در سال جدید در سه مرحله انجام می شود؛ 

مرحله اول، مرحله دانشگاهی است که به پایان رسیده و بسیاری 

از دانشـــگاه ها آن را برگزار کرده انـــد. مخاطبی که برای مرحله 

دانشـــگاهی در نظر گرفته شده، 45 هزار نفر بوده که سرانه هر 

دانشـــگاه به صورت مجزا اعلام شده و یک اردوی وفاق هم برای 

شرکت کنندگان تدارک دیده شـــد. بین افرادی که در این اردو 

حضور داشتند، در قالب گفت وگو هم افزایی شکل گرفته است.« 

وی ادامه داد: »در دوره جدید تنوع مشهودی در برنامه ریزی ها 

رخ داده است. به طور مثال بسیاری از دوره ها در عتبات عالیات 

برگزار می شود و برخی از دانشگاه ها به صورت تعاملی این دوره 

را برگزار خواهند کرد، تعداد شرکت کننده ای که برای مرحله دوم 

در نظرگرفته ایم، همان 15 هزار نفر است.« 

 منتخبان حامیم در دوره تکمیلی 
شرکت  می کنند

وی اظهار کرد: »با اتمام دوره های استانی و پایان تابستان امسال 

منتخبی از شرکت کنندگان این دوره ها را به یک برنامه تکمیلی 

دعـــوت خواهیم کرد و امروز درحال تصمیم گیری برای جزئیات 

آن هستیم. هدف از برگزاری کارگاه ها، دوره ها و کلاس ها تقویت 

 انگیزه کسانی است که فرصت و استعداد فعالیت موثر در فضای 

دانشگاه ها را دارند. همچنین ممکن است سوالات و شبهاتی در 

ذهن مخاطب ما وجود داشته باشد که امکان دارد سرعت رشد 

آن فرد را کاهش دهد. ما ســـعی داریم با برگزاری این دوره ها به 

شبهات پاسخ داده و روشنگری کنیم.« 

معاون فرهنگی سیاســـی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه ها بیان کرد: »ما نیاز به هم افق شدن، نزدیکی در حوزه 

دانش، انجام عملیات مشترک و استفاده از تمام ظرفیت ها داریم و 

قطعا اگر بتوانیم فعالان فرهنگی، سیاسی و اجتماعی دانشگاه ها 

را با امام جامعه همراه کنیم، شاهد اتفاقات مثبت بیشتری خواهیم 

بود. همچنین مطالبات مقام معظم رهبری نیز به بهترین نحو در 

جامعه پیگیری خواهد شد. در اصل هدف کلان ما محقق کردن 

ایده ارزشـــمند مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم یعنی فعال 

کردن حلقه های میانی است.« 

معاون فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها درگفت وگو با »فرهیختگان«: 

برای هم افزایی بین مجموعه های فرهنگی دانشگاه تلاش می کنیم 
مطهره سادات قاسمی 

خبرنگار   


